
minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 31 de dezembro de 2019 – 21 

Secretaria de 
Estado de Saúde

Secretário: Carlos Eduardo Amaral Pereira da Silva

Expediente
DIrETOrIA DE ADMINISTrAÇÃO DE PESSOAL

FÉrIAS PrÊMIO – rETIFICAÇÃO
rETIFICA O (S) ATO (S) de gozo de férias-prêmio referente ao (s) ser-
vidor (es): MASP 383051-0, MArIA BEATrIZ FONSECA CHEBLI, 
publicado em 01/11/2019, por 1 mês (es) referente ao 5º quinquênio, a 
partir de 27/02/2020, leia-se: por 1 mês (es) referente (s) ao 5º quinqu-
ênio a partir de 04/02/2020 .

30 1308916 - 1

ExPEDIENTE DA DIrETOrIA DE 
ADMINISTrAÇÃO DE PESSOAL

rEGISTrA OPÇÃO POr COMPOSIÇÃO rEMuNErATÓrIA, nos 
termos do inciso II do art . 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, com 
nova redação dada pelo art . 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, da 
servidora AMANDA BICALHO DE OLIvEIrA, MASP 1475966-6, 
pela remuneração do cargo efetivo de Especialista em Políticas e Ges-
tão da Saúde – EPGS, acrescida de 50% da remuneração do cargo de 
provimento em comissão DAD-3, SA1101473, a partir de 26/12/2019 .

rEGISTrA OPÇÃO POr COMPOSIÇÃO rEMuNErATÓrIA, nos 
termos do inciso II do art . 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, 
com nova redação dada pelo art . 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, 
da servidora ANA ELISA MACHADO DA FONSECA LEMES, 
MASP 753286-4, pela remuneração do cargo efetivo de Especialista 
em Políticas Públicas e Gestão Governamental – EPPGG, acrescida de 
50% da remuneração do cargo de provimento em comissão DAD-1, 
SA1101465, a partir de 30/12/2019 .

rEGISTrA OPÇÃO POr COMPOSIÇÃO rEMuNErATÓrIA, nos 
termos do inciso II do art . 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, 
com nova redação dada pelo art . 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, 
da servidora THAISE AMArANTA vILAÇA, MASP 669744-5, pela 
remuneração do cargo efetivo de Especialista em Políticas Públicas e 
Gestão Governamental – EPPGG, acrescida de 50% da remuneração 
do cargo de provimento em comissão DAD-6, SA1100622, a partir de 
30/12/2019 .

rEGISTrA OPÇÃO POr COMPOSIÇÃO rEMuNErATÓrIA, nos 
termos do inciso II do art . 27 da Lei Delegada nº 174 de 26/1/2007, 
com nova redação dada pelo art . 7º da Lei Delegada nº 182 de 21/01/11, 
da servidora LuIS FILIPE SANTOS DuArTE, MASP 752880-5, pela 
remuneração do cargo efetivo de Especialista em Políticas Públicas e 
Gestão Governamental – EPPGG, acrescida de 50% da remuneração 
do cargo de provimento em comissão DAD-3, SA1100913, a partir de 
26/12/2019 .

30 1308799 - 1

ExPEDIENTE DA DIrETOrIA DE 
ADMINISTrAÇÃO DE PESSOAL

rETIFICAÇÃO
Retificação à publicação de 28/12/2019, pág.34, col.01, referente à 
OPÇÃO POr COMPOSIÇÃO rEMuNErATÓrIA da servidora 
KETLEN FErNANDES QuEIrOGA LOIOLA MASP 1475551-6 .
Onde se lê: KELLEN FErNANDES QuEIrOGA LOIOLA, pela 
remuneração do cargo efetivo de Especialista em Políticas Públicas e 
Gestão Governamental-EPPGG
Leia-se: KETLEN FErNANDES QuEIrOGA LOIOLA, pela remune-
ração do cargo efetivo de Técnico de Gestão à Saúde-TGS

30 1308782 - 1

DESPACHO
O Chefe de Gabinete, nos termos do disposto inciso v do art . 2º da 
resolução SES/MG nº 6794 de 02/08/2019, e com base no artigo 219 
da Lei Estadual nº 869, de 05/07/1952, considerando o que consta na 
Sindicância Administrativa Investigatória instaurada pela Portaria SES 
Nº 017/2019, com extrato publicado no Diário Oficial de 13/02/2019, 
bem como a Nota Técnica Nº . 1320 .1768 .19, de 17/12/2019 do Núcleo 
de Correição Administrativa da Controladoria Setorial, determina o seu 
ArQuIvAMENTO .

Secretaria de Estado de Saúde, Belo Horizonte/MG
Leonardo Nunes de Souza

Chefe de Gabinete
30 1308642 - 1

NOTIFICAÇÃO GErÊNCIA COLEGIADA DA 
SuPErINTENDÊNCIA DE vIGILÂNCIA SANITárIA 

SES/SuBvS-SvS-DvAL nº .9761925 /2019
O presidente da Gerência Colegiada da Superintendência de Vigilância 
Sanitária do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e con-
siderando o disposto na resolução SES nº 2 .999, de 16 de novembro 
de 2011, art . 3º, I e Lei Estadual 13 .317 de 24 de setembro de 1999, art . 
102, referenda a Determinação de Interdição Cautelar SES/SuBvS-
SvS-DvAL nº . 9761925 /2019, referente ao produto: Mel, marca: Flora 
Mel, produzido por: Floramel -Entreposto de Mel e Cera de Abelhas, 
data de fabricação: TODAS; data de validade: TODAS; lote: TODOS, 
em virtude de utilizar indevidamente o selo do SIF 3911 pertencente a 
outra empresa(Naturapis Produtos da Abelha Ltda .) devidamente regu-
larizada, e por utilizar número de CNPJ 54 .391 .618/0001-22 e ende-
reços inexistentes,conforme atesta denúncia contida no OFÍCIO Nº 
1285/2019/4º SIPOA/DINSP/CSI/CGI/DIPOA/SDA/MAPA .
Publique-se e notifique-se.

Belo Horizonte, 27de dezembrode 2019 .
Presidente da Gerência Colegiada da 

Superintendência de Vigilância Sanitária
30 1308700 - 1

ExTrATO DE POrTArIA/SES . Nº 084/2019
Processo Administrativo Disciplinar

Processados: A .M .C .T ., Masp 382 .798-7, admissão 1 .
Comissão Processante -Presidente: Regina Fátima Câmara de Maga-
lhães, MASP 382 .924-9;
Membros: Frederico Guilherme Bussinger Dias, MASP 919 .655-1 e 
Maria Aparecida Alves vilarino, MASP 382 .865-4 .

Secretaria de Estado de Saúde, Belo Horizonte .

POrTArIA / SES Nº . 085/2019 – Substituição 
de Membro e recondução

O Chefe de Gabinete, nos termos do disposto inciso v do art . 2º da 
resolução SES/MG nº 6794 de 02/08/2019, e com base no artigo 219 
da Lei Estadual nº 869, de 05/07/1952, em atendimento à solicitação 
feita por meio do Processo SEI! 1320 .01 .0153975/2019-02, rESOLvE 
substituir a servidora Adriana Kátia Emiliano Souza, MASP 619 .340-3, 
pela servidora Joicimara Francyne rodrigues Lima MASP: 1203952-5, 
nas comissões designadas pelas Portarias abaixo indicadas, para conclu-
írem seus trabalhos no prazo de 60 dias a contar da data da publicação 
desta portaria . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Portarias Publicação no Diário Oficial do Executivo
SES 091/2018 29 de novembro de 2018
SES 098/2018 11 de dezembro de 2018

SECrETArIA DE ESTADO DE SAÚDE, BELO HOrIZONTE/MG 
LEONArDO NuNES DE SOuZA CHEFE DE GABINETE

ExTrATO DE POrTArIA/SES . Nº 086/2019
Processo Administrativo Disciplinar
Processados: D .C .B ., MASP 913 .877-7, admissão 1 .
Comissão Processante -Presidente: Carla Sandra Aguiar Siqueira dos 
Santos, MASP: 669 .407-9;
Membros Francisco Márcio Madeira Gonçalves, MASP: 669 .428-5 e 
roseara rodrigues, MASP: 1 .204 .781-7 .
Secretaria de Estado de Saúde, Belo Horizonte .
POrTArIA / SES Nº . 087/2019– Substituição de Comissão O Chefe de 
Gabinete, nos termos do disposto inciso v do art . 2º da resolução SES/
MG nº 6794 de 02/08/2019, e com base no artigo 219 da Lei Estadual 
nº 869, de 05/07/1952, considerando o exposto no MEMO/SES/uSCI/
NUCAD/237/2018, fls. 194, considerando o Despacho Saneador de fl. 
266, e o Memorando .CGE/SES_CSET-NuCAD .nº 207/2019 de 13 de 
dezembro, da Controladoria Setorial, ratifica o entendimento de neces-
sidade de saneamento processual, in casu, e rESOLvE tornar sem 
efeito a Portaria SES 097/2018, substituindo-se os membros da referida 
portaria do Processo Administrativo Disciplinar, instituído pela Portaria 
SES nº 033/2018, com extrato publicado no Diário Oficial do Executivo 
de 11/05/2018, pelos servidores lotados na Superintendência regional 
de Saúde de Juiz de Fora, quais sejam, Joana D´Arc da Costa Zanelli, 
Masp: 1188923-5; Letícia Ferreira de Carvalho, Masp: 1 .418 .142-4; e 
Thais Pereira Goulart Soranço, Masp: 1 .205 .220-5; para, sob a presi-
dência da primeira, encarregarem-se dos respectivos trabalhos, até sua 
conclusão . A Comissão Processante destinada a apurar os fatos, deverá 
concluir seus trabalhos no prazo de 60 (trinta) dias corridos contados a 
partir da publicação desta portaria . Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação . 

Secretaria de Estado de Saúde, em Belo Horizonte . 
Leonardo Nunes de Souza Chefe de Gabinete da SES

30 1308638 - 1

ExPEDIENTE DA DIrETOrIA DE 
ADMINISTrAÇÃO DE PESSOAL

CONCEDE QuINQuÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, 
da CE/1989, aos servidores: Masp 0205441-9, Lucília Andrade de 
Sousa, referente ao 7º quinquênio adm ., a partir de 19/07/2018; Masp 
0263137-2, Edilson Alves de Oliveira, referente ao 7º quinquênio adm ., 
a partir de 12/06/2017; Masp 027255-0, Denise Maria da Fonseca, refe-
rente ao 4º quinquênio adm ., a partir de 18/05/2016 .

30 1308926 - 1

Fundação Centro de Hematologia 
e Hemoterapia de minas 
Gerais - HEMOMINAS

Presidente: Júnia Guimarães Mourão Cioffi

POrTArIA PrE N º 476, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Concede Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art .1º - Conceder Adicional de Insalubridade, em grau médio, nos ter-
mos do § 2º do artigo 6º do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro de 
1997 e artigo 13 da Lei nº 10 .745/92, combinado com o artigo 21 da 
Lei Delegada nº 38/97, ao servidor rodrigo Pimenta Sizenando Masp 
1 .356 .349-9, MEDHH/ Médico Cirurgião Plástico, lotado no Centro de 
Tecidos Biológicos, Banco de Pele e Membrana Aminiótica, a partir de 
05 de dezembro de 2019 .
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

POrTArIA PrE N º 477, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Concede Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art .1º - Conceder Adicional de Insalubridade, em grau médio, nos ter-
mos do § 2º do artigo 6º do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro de 
1997 e artigo 13 da Lei nº 10 .745/92, combinado com o artigo 21 da 
Lei Delegada nº 38/97, a servidora Thais Furtado Ferreira Magalhães 
Masp 1 .479 .184-2, ANHH/ Farmacêutico, lotada no Gerência de Labo-
ratório/ Belo Horizonte, Laboratório de Histocompatibilidade, a partir 
de 29 de outubro de 2019 .
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

POrTArIA PrE N º 478, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Concede Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art .1º - Conceder Adicional de Insalubridade, em grau médio, nos ter-
mos do § 2º do artigo 6º do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro de 
1997 e artigo 13 da Lei nº 10 .745/92, combinado com o artigo 21 da 
Lei Delegada nº 38/97, a servidora Thais de Oliveira Santana Masp 
1 .360 .425-1, ATHH/ Técnico de Patologia Clínica, lotada no Hemo-
centro de Belo Horizonte, Prova Cruzada, a partir de 25 de outubro 
de 2019 .
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

POrTArIA PrE N º 479, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Concede Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art .1º - Conceder Adicional de Insalubridade, em grau médio, nos ter-
mos do § 2º do artigo 6º do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro de 
1997 e artigo 13 da Lei nº 10 .745/92, combinado com o artigo 21 da 
Lei Delegada nº 38/97, a servidora Fabiana Fioravante Coelho Masp 
1 .483 .829-6, ANHH/ Farmacêutico, lotada na Gerência de Laborató-
rio/ Belo Horizonte, Central de Imunohematologia, a partir de 11 de 
novembro de 2019 .
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

POrTArIA PrE N º 480, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Concede Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art .1º - Conceder Adicional de Insalubridade, em grau médio, nos ter-
mos do § 2º do artigo 6º do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro de 
1997 e artigo 13 da Lei nº 10 .745/92, combinado com o artigo 21 da 
Lei Delegada nº 38/97, a servidora Jomara Mendes Gonçalves Masp 
1 .256 .539-6 (ADM 02), ANHH/ Biólogo, lotada no Hemocentro de 
Belo Horizonte, Fracionamento, a partir de 18 de novembro de 2019 .
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

POrTArIA PrE N º 481, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Concede Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art .1º - Conceder Adicional de Insalubridade, em grau médio, nos ter-
mos do § 2º do artigo 6º do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro de 
1997 e artigo 13 da Lei nº 10 .745/92, combinado com o artigo 21 da Lei 
Delegada nº 38/97, a servidora Fernanda Oliveira Alves rocha Masp 
1 .482 .839-6, DAI-18 CH1100108, lotada na Gerência Técnica / Ituiu-
taba, a partir de 09 de outubro de 2019 .
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

POrTArIA PrE N º 482, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Concede Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art .1º - Conceder Adicional de Insalubridade, em grau médio, nos ter-
mos do § 2º do artigo 6º do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro de 
1997 e artigo 13 da Lei nº 10 .745/92, combinado com o artigo 21 da 
Lei Delegada nº 38/97, a servidora Ana Carolina Oliveira Franco Masp 
1 .254 .856-6, Enfermeira, lotada no Serviço de Coleta / Ituiutaba, a par-
tir de 14 de outubro de 2019 .
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

POrTArIA PrE N º 483, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Concede Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art .1º - Conceder Adicional de Insalubridade, em grau médio, nos ter-
mos do § 2º do artigo 6º do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro de 
1997 e artigo 13 da Lei nº 10 .745/92, combinado com o artigo 21 da 
Lei Delegada nº 38/97, a servidora Larissa Cristina Nascimento Masp 
1 .484 .077-1, MEDHH/ Médico Clínico, lotada no Ambulatório / uber-
lândia, a partir de 11 de novembro de 2019.
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

POrTArIA PrE N º 484, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Concede Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art .1º - Conceder Adicional de Insalubridade, em grau médio, nos 
termos do § 2º do artigo 6º do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro 
de 1997 e artigo 13 da Lei nº 10 .745/92, combinado com o artigo 21 
da Lei Delegada nº 38/97, a servidora Sânia Valéria Carvalho Masp 
1 .186 .626-6, Técnico de Patologia Clínica, lotada na Prova Cruzada / 
Hemocentro de Belo Horizonte, a partir de 06 de novembro de 2019 .
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

POrTArIA PrE Nº 485, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Concede Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art .1º - Conceder Adicional de Insalubridade, em grau médio, nos ter-
mos do § 2º do artigo 6º do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro de 
1997 e artigo 13 da Lei nº 10 .745/92, combinado com o artigo 21 da 
Lei Delegada nº 38/97, ao servidor victor Hugo Barbosa Santos Masp 
1 .484 .449-2, ANHH/ Farmacêutico, lotado na Assistência Farmacêu-
tica / Governador valadares, a partir de 28 de novembro de 2019 .
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

POrTArIA PrE N º 486, DE 27 DE DEZEMBrO DE 2019
Cancelamento de Adicional de Insalubridade
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – HEMOMINAS, no uso de 
suas atribuições estabelecidas no parágrafo único, do art . 7º, do Decreto 
nº 45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art . 1º – Cancelar o Adicional de Insalubridade, nos termos do § 2º do 
art . 7 do Decreto nº 39 .032, de 08 de setembro de 1997, concedido à 
servidora Claudiele Kelly de Oliveira reis, Masp . 1 .462 .675-8, Téc-
nico de Patologia, a partir de 16 de agosto de 2019 .
Art .2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obser-
vada a vigência do art . 1º .

30 1308728 - 1

POrTArIA PrE N°487/2019, DE 30 DE DEZEMBrO DE 2019 .
Aprova o Manual de Normas e Procedimentos para Solicitação de 
Pagamentos, no âmbito da Fundação Hemominas.
A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua 
atribuição estabelecida no Parágrafo Único, do art . 7º, do Decreto n° 
45 .822, de 19 de dezembro de 2011, rESOLvE:
Art . 1° - Aprovar o Manual de Normas e Procedimentos para Solicita-
ção de Pagamentos, no âmbito da Fundação Hemominas.
Art . 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
Art . 3º - revogam-se as disposições em contrário .

30 1308900 - 1

A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, 
DESIGNA NOS TErMOS DA LD 182/2011 E ECrETO 45 .537/2011, 
o servidor: Alfredo José Dixini, para o Cargo em Comissão DAI-19 
CH1100091, para responder pela Coordenação do Hemonúcleo de 
Patos de Minas . 

Maísa Aparecida ribeiro - Presidente em 
Exercício da Fundação Hemominas

27 1308173 - 1

Fundação Ezequiel Dias - FUNED
Presidente: Maurício Abreu Santos

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, usando da competência dele-
gada pelo art . 4º, I, do Decreto nº 45 .055, de 10 de março de 2009, 
autoriza o afastamento dos servidores abaixo relacionados, no período 
de 09/12/2019 à 13/12/2019, para participarem do “Treinamento: uti-
lização da Máquina universal de Ensaios”, em Campina Grande/PB, 
sem prejuízo do vencimento e vantagens do cargo .
Adriane Zacarias Nunes / 1036933-8 / AST
Aline Magalhães de Matos da Silveira / 1180334-3 / AST
Elisângela Alves Silva / 1429531-5 / AST

30 1308850 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Fábio Baccheretti vitor

A DIrETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPITALAr DO ESTADO DE MINAS GErAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AuTOrIZA AFASTAMENTO PArA GOZO DE 
FÉrIAS PrÊMIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es) lotado(s) no(a):

unidade Masp Servidor Meses Dec/Quinquênio A partir de Cargo
ADC 1040472-1 Eduardo Olimpio viegas vargas 1 6º 15/01/2020 1
ADC 1042253-3 Fabiola Wanderley vieira Marques 1 4º 02/01/2020 1
ADC 1041711-1 Geraldo Marcio Barcelos Coura 1 4º 20/01/2020 2
ADC 1367629-1 Juliana Kenia Pereira 1 1º 16/01/2020 1
ADC 1097111-7 Karina Gomes Moraes de Padua 1 3º 06/01/2020 1
ADC 1276259-7 Marcia Goretty de Sousa e Silva 1 1º 02/01/2020 1
ADC 1299149-3 Maria de Lourdes Moreira Bastos Inoue 1 1º 02/01/2020 1
ADC 1271018-2 Mariza de Assis Monteiro 1 1º 21/01/2020 2
ADC 1042327-5 Selma Fonseca Magdalena 1 5º 02/01/2020 1
ADC 1089751-0 vanderson Assis romualdo 1 3º 17/01/2020 2
ADC 1367634-1 viviane Barboza Pereira 1 1º 02/01/2020 1
CMT 1038494-9 Ana Beatriz Tiago reis 1 5º 13/01/2020 1
CSPD 1042231-9 Ana Lúcia Sanches 1 5º 27/01/2020 1
CSPD 1005384-1 Flávia Baião Soares Moisés 1 2º 02/01/2020 2
CSPD 1190453-9 Marina Condé Provezano 1 1º 02/01/2020 3
CSPD 1284754-7 raquel Dal Sasso Oliveira 1 1º 13/01/2020 1
CSPD 1105754-4 Sheila Cristina Toledo Andrade 1 2º 14/01/2020 2
CSPD 1041797-0 vicente de Paula Gomes 1 4º 13/01/2020 1
CSSI 0914016-1 Eduardo rabelo de Abreu 2 6º 24/01/2020 1
CSSI 1091550-2 rosilene Pimenta Magalhaes Ferreira da Silva 1 1º 22/01/2020 3
CSSI 1208116-2 Warlem Luiz Pinto 1 2º 17/01/2020 1
CSSI 1038594-6 Wilson Caldeira da Silva 1 6º 16/01/2020 1
HGv 1360049-9 Juliane Leni Cerqueira Gomes 1 1º 13/01/2020 1
HGv 1123373-1 valquiria Cassia Silva Morais 1 1º 08/01/2020 3
HIJPII 1242723-3 Ana Luiza Garcia Cunha 1 1º 01/01/2020 2
HIJPII 1194896-5 Camila Ferreira Correa 1 1º 02/01/2020 3
HMAL 1037680-4 Bartolomeu Eustáquio da Costa 1 5º 02/01/2020 1
HMAL 1199919-0 Daniela de Cássia Pereira da Cunha 1 1º 21/01/2020 3
HMAL 1041574-3 Delminda do Amaral Teixeira 1 5º 02/01/2020 1
HMAL 1316183-1 Giovanna Arab Cabral Sarmento 1 1º 13/01/2020 1
HMAL 1263838-3 Marta Dantas de Araújo dos Santos 1 1º 15/01/2020 1
HMAL 1371918-2 Natasha Preis Ferreira 1 1º 15/01/2020 3
HMAL 1265155-0 rodrigo Luiz Marques Leocádio 1 1º 16/01/2020 1
HMAL 1037671-3 vídia Geralda reis Oliveira 1 5º 16/01/2020 1
HrBJA 1038280-2 rosane Aparecida de Paula 1 3º, 5º e 6º 01/01/2020 1
HrBJA 1281965-2 Juliana Kelly rodrigues 1 1º 06/01/2020 1
HrBJA 1040946-4 Marlon Pedro Milagres de Almeida 1 6º 02/01/2020 1
HrJP 1125224-4 Aline Mendonça Pinheiro 1 1º 02/01/2020 3
HrJP 1351304-9 Aline Silva do Nascimento 1 1º 15/01/2020 1
HrJP 1198434-1 Anselmo Duarte rodrigues 1 2º 17/01/2020 1
HrJP 1315429-9 Franklin da Silva Venâncio 1 1º 10/01/2020 1
HrJP 1086416-3 Lúcia Lopes rodrigues 1 2º 06/01/2020 3
HrJP 1198761-7 Maria da Glória ribeiro Antônio 1 2º 13/01/2020 1
HrJP 1377285-0 Maria de Lourdes Teixeira Crivellari 1 1º 02/01/2020 1
HrJP 1042294-7 Sérgio Ferreira rocha 1 5º 28/01/2020 1
HrJP 1135723-3 vanderson Firmiano valente 1 2º 02/01/2020 3
IrS 1299645-0 Albert Sousa da Silva 1 1º 15/01/2020 1
IrS 1088890-7 Michel Bruno de Carvalho Corrêa 1 3º 02/01/2020 2
MOv 1235492-4 Arianne Cristina da Silva Drumond Araújo 1 1º 01/01/2020 3
MOv 1125190-7 Cibele Queiroz Matos 1 1º 21/01/2020 2
MOv 1127751-4 Erika Machado viana 1 2º 07/01/2020 2
MOv 0960403-4 Falzira All Frigato 1 1º 16/01/2020 3
MOv 1271776-5 Janaína Fortes Lino 1 1º 20/01/2020 3
MOv 1370011-7 Mariana xavier Ferreira Pinto 1 1º 02/01/2020 1
MOv 1040429-1 Myriam Duarte de Carvalho 1 6º 02/01/2020 1
MOv 1233988-3 reinaldo Queiroz Braga 1 1º 02/01/2020 2
MOv 1232529-6 Roberta Iulia Câmara Vieira 1 2º 22/01/2020 1
MOv 1103435-2 Wanderley Dutra Carmargo 1 1º 02/01/2020 3
HAC 1320873-1 Alessandra Craig Cerello 1 1º 23/01/2019 1
HAC 1106542-2 Claudia Patricia Marra 1 2º 03/01/2019 1
HAC 1292481-7 Edneia dos Santos Barroso 1 1º 23/01/2019 1
HAC 1039700-8 Hamilton Ailton de Souza 1 6º 30/01/2020 1
HAC 1282492-6 Maria do rosario Silva 1 1º 18/01/2019 1
HAC 0853917-3 Maria Gorete Morais Costa 1 1º 02/01/2019 2
HJxxIII 1040666-8 Amires rafael da Costa 5 4º 5º e 6º 14/01/2020 1
HJxxIII 1039690-1 Ananery Correia Amorim 3 6º 28/01/2020 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201912302114040121.


